tū atq; decretū populi ex ei' unius noie fieret: qd' ipsū denuo dixerat. Atq; ita ut  
suaserat prudētissim' senex factū ē. Sic bōa snia māsit. Turpis auctor mutat' ē.

¶ Quod Sulpitius Apollinaris prādicantem quendam a sese uno Salustii hi  
storia intelligi illuſit quæſtione pposita: quid uerba ista apud Salustiu' signifi  
carent. Per incertum stolidior an uanior. Cap. III.

**Q**Uum iam adolescentuli Romæ prætectam: & puerilem togā mu  
tassemus: magistrosq; tunc nobismetipsis exploratiores quære  
mus. in sandaliario forte apud librarios fuimus: quum ibi in mul  
torum hominū cœtu Apollinaris Sulpitius uir in memoria nostra  
præter alios doctus iactatorem quempiam & uendicatorem salustianæ lectio  
nis irrisit: illuſitque genere illo facetissimæ dissimulationis qua Socrates ad so  
phistas utebat'. Nā quum ille se unū & unicum lectorem esse: enarratorēq; Sa  
lustii diceret: neq; primam rāum cutem: ac sniarū speciem sed sanguinē quo  
q; ipsum: ac medullā uerborū eius eruere: atq; introspicere penitus prædicaret.  
Tum Apollinaris amplecti uenerariq; se doctrinas illius dicēs. Per iquit magi  
ster optū exoptatus mihi nūc uenis: cū sanguine & medulla: Salustii uerborū.  
Hesterno enim die quærebat' ex me: quidnā uerba eius hæc in quarto histo  
riarū libro de Cn. Lētulo scripta significēt: de quo p incertū fuisse ait: stolidior  
ne eēt: an uanior. Ea q; ipsa uerba uui sunt a Salustio scripta dixit. Atq; Cn. Len  
tulus patriciæ gēis collega eius: cui cognomētū Clodiano fuit p incertum stoli  
dior: an uanior legē de pecunia: quā sylla emptoribus bonorū remiserat: exigē  
da promulgauit. Quæsitum ergo ex se Apollinaris: neq; id se dissoluere potu  
isse asseuerabat: quid esset uanior: quid stolidior: quoniā Salustius sic ea sepa  
rasse atq; opposuisse iter se uideret' tanq̄ diuersa ac dissimilia: nec eiusdē utraq;  
uitii forent. Ac ppterea petebat: uti se doceret: significationes utriusq; uocis &  
origines. Tum ille rictu oris labiorumq; ductu cōtēni a se ostēdens & rem de  
qua quæreretur. & hominem ipsum qui quæreret. Priscorum inquit & remo  
torum ego uerborum medullas & sanguinem (sicuti dixi) perspicere & elice  
re soleo non istorum quæ proculcata uulgo & protrita sunt. Ipso illo quippe  
Cn. Lentulo stolidior est & uanior qui ignorat eiusdem stultitiæ esse uanitatē  
& stoliditatem. Sed ubi hoc dixit: media ipsa sermonum reliquit & abire cœ  
pit. Nos deinde eum tenebamus: urgebamusq;: & comprimis Apollinaris ut  
de uocabulorum istorum uel differētia: uel si ei ita uideretur: similiudine ple  
nius apertiusq; differeret: & ut ne sibi inuideret discere uolentibus orabat. Atq;  
ille se iam plane illudi ratus: negocium sibi esse causat': & digreditur. Nos aut  
postea ex apollinari didicimus: uanos pprte dici: nō ut uulgus diceret: despiē  
tis: aut hebetes: aut ineptos sed ut ueterum doctissimi dixissent: mendaces &  
infidos: & leuia inaniaq; pro grauib; & ueris astutissime componentes. Sto  
lidos autem uocari non tam stultos & excordes: q̄ tetros & molestos illepidos:  
quos graeci ποχθηδους & φορτηδους. idest improbos atq; importunos dicerent.  
Et unamquamq; harum uocum origines scriptas esse dicebat in libris nigidia  
nis: quos ego requisitos & repertos cum primarū significationum exemplis: